令和３年１１月吉日

一般社団法人 全国建設業協会

会長 奥村 太加典 殿

公益社団法人 土木学会

会長 谷口博昭

＜公印省略＞

インフラメンテナンス総合委員会

第１回インフラメンテナンス特選講義（オンライン・無料）のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

貴協会には、昨年度はメンテナンス講座（全４回）の開催に際し、多くの貴協会会員の方にご視聴いた

だき感謝申し上げます。

そこで、今年度は継続した活動としてインフラメンテナンス特選講義（全５回）を開催させていただき

ます。

初回となる第１回目は、昨年度のメンテナンス講座から反響の大きかったテーマを取り出し、再編集し

たものの配信となります。事前参加申込後は配信期間中であれば、ネットワークが繋がる環境下にて、い

つでもどこでも視聴可能ですので、基礎自治体に加え、基礎自治体のインフラメンテナンスを担う地域の

建設業や測量設計業に携わる皆様方に、是非聴講をお願いしたいと考えております。

つきましては、今回の特選講義に関しても、貴協会の会員の方々にご聴講いただきたく、会員の方への

ご周知をよろしくお願い申し上げます。なお、特選講座の聴講は、事前参加申込が必須となります。

詳細につきましては、添付資料およびインフラメンテナンス総合委員会ホームページをご覧ください。

何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

主    催：公益社団法人 土木学会 インフラメンテナンス総合委員会 アクティビティ部会

配 信 期 間：令和３年１２月１３日（月）１３時００分から

令和４年１月１０日（月）１７時００分まで（講義は約１時間）

参 加 方 法：オンライン（YouTube アーカイブ配信）

テ ー マ ：「橋の臨床成人病学入門」 東京都市大学学長 三木 千壽

https://inframaintenance.jsce.or.jp/tokusenkougi/2021/

参 加 費 ：無料（事前参加申込必須）

Ｃ Ｐ Ｄ ：受講証明書発行は、下記 URL より事前参加申込およびステージ・プログラムの「ポイン

ト・チャレンジ」への参加が必要です

       http://www.jsce.or.jp/event/active/information.asp#992101

添 付 資 料：全５回インフラメンテナンス特選講義チラシ

【本件連絡先】

〒160-0004 東京都新宿区四谷 1 丁目外濠公園内

公益社団法人 土木学会 研究事業課 小川祐司宛

TEL：03-3355-3559 FAX：03-5379-0125

e-mail：ogawa@jsce.or.jp